PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2023                                                                                             №3446/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска
от 29.01.2019 № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация объектов историко-культурного наследия города Бердска»

В целях приведения в соответствие с решением Совета депутатов города Бердска  от 16.12.2021 № 31  «О бюджете города Бердска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и от 22.12.2022 № 134 «О бюджете города Бердска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» размера бюджетных ассигнований, утвержденных на 2022 и 2023 годы на реализацию мероприятий муниципальной программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска от 29.01.2019 № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация объектов историко-культурного наследия города Бердска» (далее - постановление) следующие изменения:

1) изложить строку № 11 раздела I приложения к постановлению в следующей редакции:

«

	11.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования, необходимый для реализации программных мероприятий, составит  96801,6 тыс.руб.

В том числе по годам и источникам финансирования:

2019 год – 17373,5 тыс.руб.;

2020 год – 18454,8 тыс.руб.;

2021 год – 17945,9 тыс.руб.;

2022 год – 18813,3 тыс.руб. (из них 1327,3 тыс.руб. – МКУ «УЖКХ»);
2023 год – 24214,1 тыс.руб. (из них 1758,8 тыс.руб. – МКУ «УЖКХ»).
Средства местного бюджета 93994,4 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 16973,5 тыс.руб.;

2020 год – 18054,8 тыс.руб.;
2021 год – 17545,9 тыс.руб.;
2022 год –18214,9 тыс.руб. (из них 1128,9 тыс.руб.  – МКУ «УЖКХ»);

2023 год – 23205,3 тыс.руб. (из них 1150 тыс.руб.
– МКУ «УЖКХ»).
Средства бюджета Новосибирской области 652,5 тыс.  руб., в том числе:

2019 год – 0,0 тыс.руб.;
2020 год – 0,0 тыс.руб.;
2021 год – 0,0 тыс.руб.;
2022 год – 43,7 тыс.руб. (МКУ «УЖКХ»);

2023 год – 608,8 тыс.руб. (из них 608,8 тыс.руб. – МКУ «УЖКХ»).
Средства федерального бюджета 154,7 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 0,0 тыс.руб.;
2020 год – 0,0 тыс.руб.;
2021 год – 0,0 тыс.руб.;
2022 год – 154,7 тыс.руб. (МКУ «УЖКХ);
2023 год – 0,0 тыс.руб.
Внебюджетные источники 2000,0 тыс.руб., в том числе:
2019 год – 400,0 тыс.руб.;
2020 год – 400,0 тыс.руб.;
2021 год – 400,0 тыс.руб.;
2022 год – 400,0 тыс.руб.;
2023 год – 400,0 тыс.руб.

      »;
2) изложить раздел V приложения к постановлению в следующей редакции:
«V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 Ресурсное обеспечение Программы, осуществляемое за счет средств местного бюджета города Бердска, федерального бюджета, бюджета Новосибирской области и внебюджетных источников, носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.
Финансовые затраты Программы  «Сохранение, использование и популяризация объектов историко-культурного наследия города Бердска» отражено в приложении № 6.
Общий объем финансирования, необходимый для реализации программных мероприятий, составит  96801,6 тыс.руб.

В том числе по годам и источникам финансирования:

2019 год – 17373,5 тыс.руб.;

2020 год – 18454,8 тыс.руб.;

2021 год – 17945,9 тыс.руб.;

2022 год – 18813,3 тыс.руб. (из них 1327,3 тыс.руб. – МКУ «УЖКХ»);

2023 год – 24214,1 тыс.руб. (из них 1758,8 тыс.руб. – МКУ «УЖКХ»).

Средства местного бюджета 93994,4 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 16973,5 тыс.руб.;

2020 год – 18054,8 тыс.руб.;

2021 год – 17545,9 тыс.руб.;

2022 год –18214,9 тыс.руб. (из них 1128,9 тыс.руб.  – МКУ «УЖКХ»);

2023 год – 23205,3 тыс.руб. (из них 1150 тыс.руб. – МКУ «УЖКХ»).

Средства бюджета Новосибирской области 652,5 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 0,0 тыс.руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 43,7 тыс.руб. (МКУ «УЖКХ»);

2023 год – 608,8 тыс.руб. (из них 608,8 тыс.руб. – МКУ «УЖКХ»).

Средства федерального бюджета 154,7 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 0,0 тыс.руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 154,7 тыс.руб. (МКУ «УЖКХ);

2023 год – 0,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники 2000,0 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 400,0 тыс.руб.;

2020 год – 400,0 тыс.руб.;

2021 год – 400,0 тыс.руб.;

2022 год – 400,0 тыс.руб.;

2023 год – 400,0 тыс.руб.

В ходе исполнения бюджета города Бердска показатели финансового обеспечения реализации Программы и основных мероприятий могут отличаться от показателей, утвержденных в составе Программы, в пределах и по основаниям, которые предусмотрены бюджетным законодательством Российской Федерации для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Бердска.»;
3) изложить приложение № 6 к муниципальной программе «Сохранение, использование и популяризация объектов историко-культурного наследия города Бердска» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Признать утратившими силу постановление администрации города Бердска от 03.11.2022 № 4701 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 29.01.2019 № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация объектов историко-культурного наследия города Бердска».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости»,
в сетевом издании «VN.ru. Все новости Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике).
И.о. Главы города Бердска                                                                          В.Н. Захаров
ПРИЛОЖЕНИЕ

             к постановлению администрации

              города Бердска

         от _28.07.2023_ №_3446/65
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к муниципальной программе

 «Сохранение, использование и популяризация объектов историко-культурного наследия города Бердска»

Сводные финансовые затраты муниципальной программы

«Сохранение, использование и популяризация историко-культурного наследия города Бердска»

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты  тыс. руб.
	Примечание

	Всего
	в том числе по годам

реализации программы

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат,

в том числе за счет:
	96801,6
	17373,5
	18454,8
	17945,9
	18813,3
	24214,1

	Средств  местного бюджета <*>
	93994,4
	16973,5
	18054,8
	17545,9
	18214,9
	23205,3

	Средств федерального бюджета
	154,7

	154,7
	0

	Средств бюджета Новосибирской области
	652,5

	43,7
	608,8

	Внебюджетные источники <*>
	2000,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

<*> Указываются прогнозные значения.

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному приведению в соответствие с решением Совета депутатов города Бердска о бюджете на очередной год и плановый период в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
                                                                                                          _______________».
____________
PAGE